
 
      

 

 

Z:\dths\ΔΘΣ 2023-2024\2. ΔΘΣ 2\1.ΑΓΟΝΕΣ\ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΙΣ\5.ΑΡΧΙΚΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ 2024 - 2025 _ (73526)\3.ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ\3. ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΡΟΠ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑΣ ΑΡΧ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 2024-2025 ΜΕΤΑ 

ΑΠΟ 1717-24 ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΑΔΗΣΥ.doc 
Σελίδα 1 από 2 

 

                           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                    Πειραιάς, 05 Δεκεμβρίου 2024 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ 
ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΛΙΜΕΝΩΝ                              Αριθ.Πρωτ.: 2252.1.1/89738/24 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΚΤΟΦΥΛΑΚΗΣ 
ΚΛΑΔΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ Β΄ 

 
Ταχ. Δ/νση : Ακτή Βασιλειάδη (Πύλες Ε1-Ε2)                              ΠΡΟΣ: Ως Πίνακας Αποδεκτών 
Ταχ. Κώδικας : 185 10 Πειραιάς 
Τηλέφωνο : 2131374260 / 2131374252 
Ε-mail  : dths@hcg.gr 
 
ΘΕΜΑ: Δεύτερη τροποποίηση ημερομηνίας διεξαγωγής ανοικτού δημόσιου διεθνούς αρχικού 
μειοδοτικού διαγωνισμού για την εξυπηρέτηση δρομολογιακών γραμμών με σύναψη σύμβασης 
ή συμβάσεων ανάθεσης δημόσιας υπηρεσίας δρομολογιακής περιόδου 2024-2025.  

 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 

 
Έχοντας υπόψη: 

α) Την υπ’ αριθ. 2252.1.1/73526/24/15-10-2024 απόφαση Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Δ.Θ.Σ. 
Β΄ «Προκήρυξη ανοικτού δημόσιου διεθνούς αρχικού μειοδοτικού διαγωνισμού για την 
εξυπηρέτηση δρομολογιακών γραμμών με σύναψη σύμβασης ή συμβάσεων ανάθεσης δημόσιας 
υπηρεσίας δρομολογιακής περιόδου 2024-2025» (ΑΔΑ: Ψ2Δ54653ΠΩ-8Μ6). 

β) Την με αριθμό ΓΑΚ 1555/29-10-2024 (αριθ.πρωτ. εισερχόμενου Δ.Θ.Σ.: 9612/04-11-
2024) Προδικαστική Προσφυγή ενώπιον της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων των εταιρειών. 

γ) Την υπ’ αριθ. Α 821/2024/04-11-2024 απόφαση του 5ου Κλιμακίου της Ενιαίας Αρχής 
Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.Σ.Υ.) 

δ) Την υπ’ αριθ. 2252.1.1/80542/24/08-11-2024 απόφαση Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Δ.Θ.Σ. 
«Απόφαση τροποποίησης ημερομηνίας διεξαγωγής ανοικτού δημόσιου διεθνούς αρχικού 
μειοδοτικού διαγωνισμού για την εξυπηρέτηση δρομολογιακών γραμμών με σύναψη σύμβασης ή 
συμβάσεων ανάθεσης δημόσιας υπηρεσίας δρομολογιακής περιόδου 2024-2025» (ΑΔΑ: 
98Λ54653ΠΩ-ΞΦΞ) 

ε) Την υπ’ αριθ. 1717/2024 Ο.Ε. απόφαση Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ./5ο Κλιμάκιο επί της με αριθμό ΓΑΚ 
1555/29-10-2024 Προδικαστικής Προσφυγής 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

mailto:dths@hcg.gr


ΑΔΑ: 9ΚΣ64653ΠΩ-Α38



 
      

 

 

Z:\dths\ΔΘΣ 2023-2024\2. ΔΘΣ 2\1.ΑΓΟΝΕΣ\ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΙΣ\5.ΑΡΧΙΚΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ 2024 - 2025 _ (73526)\3.ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ\3. ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΡΟΠ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑΣ ΑΡΧ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 2024-2025 ΜΕΤΑ 

ΑΠΟ 1717-24 ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΑΔΗΣΥ.doc 
Σελίδα 2 από 2 

στ) Τις διατάξεις τις παραγράφου 1 του άρθρου 372 του ν. 4412/2016 (Α΄ 147), σύμφωνα 
με την οποία μεταξύ άλλων, η αναθέτουσα αρχή έχει δικαίωμα άσκησης αίτησης αναστολής 
εκτέλεσης και ακύρωσης των αποφάσεων της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. ενώπιον του ΣτΕ. 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 
 

1. Την τροποποίηση της ημερομηνίας διεξαγωγής του ανοικτού δημόσιου διεθνούς αρχικού 
μειοδοτικού διαγωνισμού της (α) σχετικής προκήρυξης, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την (δ) 
όμοια, και το ορισμό νέας ημερομηνίας την Δευτέρα 27 Ιανουαρίου 2025 και ώρα 10:00 π.μ. 
 

2. Κατά τα λοιπά ισχύουν τα αναφερόμενα στην (α) σχετική προκήρυξη και την (δ) όμοια 
απόφαση. 

 
3. Να κοινοποιηθεί για εκτέλεση. 

 

      Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 

Χρήστος Στυλιανίδης 

 

 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 
Ι. Για ενέργεια: 
1.Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Δ.Η.Δ.ΕΠ. (για ανάρτηση στην ιστοσελίδα του ΑΡΧΗΓΕΙΟΥ) 
2.Πρόεδρο Επιτροπής Διεξαγωγής Μειοδοτικών Διαγωνισμών 
ΙΙ. Κοινοποίηση: 
1. Ναυτικό Επιμελητήριο Ελλάδος, Ακτή Μιαούλη 65 Τ.Κ. 185 36 ΠΕΙΡΑΙΑΣ (nee@nee.gr)  
2. Λιμενικές Αρχές Εσωτερικού  (πλην Λ/Σ-Λ/Τ-Λ/Φ) 
3.Σύνδεσμος Επιχειρήσεων Επιβατηγού Ναυτιλίας (Σ.Ε.Ε.Ν.), Ακτή Μιαούλη 7-9, Τ.Κ.185 35 ΠΕΙΡΑΙΑΣ 
(seen@seen.org.gr)   
4.Συνδεσμος Εφοπλιστών Ταχυπλόων και Κρουαζιέρας (sindesmossetak@gmail.com ) 
5. Ένωση Πλοιοκτητών Πορθμείων Εσωτερικού, Γούναρη 2 Τ.Κ. 185 31 ΠΕΙΡΑΙΑΣ  (info@enosiporthmion.gr) 
6. Μόνιμη Ελληνική Αντιπροσωπεία Βρυξελλών (mea.bruxelles@rp-grece.be) 
ΙΙΙ. Εσωτερική Διανομή: 
1. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γρ. κ. Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
2. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γρ. κ.  Γενικού Γραμματέα Ναυτιλίας και Λιμένων 
3. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γρ. κ.  Γενικού Γραμματέα Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής 
4. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Γρ. κ. Αρχηγού 
5. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Γρ. κ. Α΄ Υπαρχηγού 
6. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Γρ. κ. Διευθυντή Κλάδου Ναυτιλίας 
7. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γρ. κ. Γ.Δ.Ο.Υ. 
8. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γ.Δ.Ο.Υ./ΔΙ.ΑΝ.Π. 
9. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γ.Δ.Ο.Υ./Δ.Ο.Δ. Δ΄ (Τ.Ε.Ο.Θ.) 
10. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.ΛΣ. -ΕΛ.ΑΚΤ./Δ.Θ.Σ. Α΄- Γ΄ 
11. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Δ.Π.Ν. 
12. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.ΛΣ. -ΕΛ.ΑΚΤ./Κ.Ε.Π./Δ.Ε.Π. 
13. Πίνακας Ανακοινώσεων Υ.ΝΑ.Ν.Π. (για ανάρτηση στον πίνακα ανακοινώσεων) 

mailto:nee@nee.gr
mailto:seen@seen.org.gr
mailto:sindesmossetak@gmail.com
mailto:info@enosiporthmion.gr
mailto:mea.bruxelles@rp-grece.be


ΑΔΑ: 9ΚΣ64653ΠΩ-Α38


		2024-12-07T23:47:08+0200
	Athens




